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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT, Hội trại năm 2023 

 

Căn cứ Kết luận của Đảng ủy về đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, thực 

hiện nhiệm vụ công tác tháng 02, triển khai thực hiện nhiệm vụ tổ chức các hoạt 

động VHVN – TDTT năm 2023.  

Căn cứ Chương trình, Kế hoạch công tác của UBND xã trong năm 2023. 

UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ (VHVN), 

Thể dục thể thao (TDTT) và Hội trại truyền thống chào mừng 78 năm cách mạng 

tháng 8 và Quốc khánh 02/9, 76 năm ngày thành lập Đảng bộ xã Cao Xá 

19/8/1947 - 19/8/2023 và các ngày lễ lớn năm 2023, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT và Hội trại năm 2023 hoạt động 

mang tính quần chúng rộng lớn của các tầng lớp nhân dân trong xã, nhằm phát huy 

truyền thống đại đoàn kết dân tộc, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước phấn đấu 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và thiết 

thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2023 của đất nước và của địa 

phương. 

2. Thông qua Tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT và Hội trại năm 2023 

tiếp tục triển khai sâu rộng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại" và phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, 

đô thị văn minh"; đẩy mạnh phong trào Thể dục thể thao quần chúng ở mọi đối 

tượng, địa bàn; 100% các đơn vị, các khu dân cư tổ chức tham gia tốt các hoạt 

động VHVN - TDTT và Hội trại năm 2023;  

3. Nâng cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và toàn xã hội 

đối với công tác VHVN - TDTT và phong trào cho thanh thiếu niên trong việc 

tham gia các hoạt động, các phong trào VHVN – TDTT và Hội trại. Đồng thời tích 

cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức các hoạt động 

VHVN - TDTT và Hội trại năm 2023  

4. Tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT và Hội trại năm 2023 phải được 

sự hưởng ứng và tham gia tích cực của đông đảo các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là 

lực lượng thanh, thiếu niên, học sinh, cán bộ, và tạo được không khí vui tươi phấn 

khởi trong nhân dân. Việc Tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT và Hội trại năm 

2023 phải thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, chống mọi biểu hiện tiêu cực. 

II. Công tác tuyên truyền, Công tác tổ chức: 

1. Công tác tuyên truyền 

- Tăng thời lượng tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã qua các 

ngày Lễ lớn trong năm, qua các hội nghị về 78 năm xây dựng và phát triển của đất 
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nước, những thành tự của Đảng bộ xã Cao Xá trong 76 năm xây dựng, trưởng 

thành nhằm giáo dục truyền thống yêu nước của dân tộc ta và về lịch sử Đảng bộ 

xã nhà trong 76 năm qua vào sự phát triển kinh tế, văn hóa xã hội của địa phương. 

Nêu gương người tốt, việc tốt việc đóng góp và sự phát triển kinh tế, văn hóa xã 

hội của địa phương. 

- Các khu dân cư, các đơn vị KT – HCSN tổ chức treo băng rôn khẩu hiệu, 

cờ Đảng, cờ tổ Quốc, cờ hồng kỳ tại các khu dân cư, các cơ quan, đơn vị; các khu 

vận động gia đình treo cờ Đảng, cờ tổ Quốc tại hộ gia đình; đối với UBND xã 

đường trục 324, đê tả thao, khuân viên UBND xã khi có văn bản chỉ đạo theo từng 

đợt phát động trong năm.  

* Nội dung băng zôn  

Tùy thuộc vào các ngày lễ lớn trong năm, sẽ có nội dung băng zôn phù hợp. 

UBND xã sẽ có văn bản chỉ đạo riêng 

- Các khu dân cư vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ tổ Quốc tại gia đình 

vào các ngày lễ lớn trong năm ( có văn bản chỉ đạo riêng ). 

2. Công tác tổ chức 

Thành lập Ban chỉ đạo, các BTC, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

văn nghệ, thể thao và Hội trại, các tiểu ban, các tổ trọng tài phục vụ cho các hoạt 

động. Thời gian xong trước 08/3/2023. 

* Đối với các các khu dân cư 

Các khu dân cư mỗi khu thành lập 01 ban chỉ đạo, đồng chí Trưởng khu dân 

cư làm trưởng tiểu ban và các thành viên là thành viên cấp ủy chi bộ, trưởng ban 

công tác Mặt trận, trưởng các đoàn thể chính trị xã hội, trưởng các câu lạc bộ 

VHVN, TDTT và các thành phần liên quan khác. 

III. Nội dung, thời gian tổ chức các hoạt động: 

1. Quy mô tổ chức các hoạt động. 

Quy mô tổ chức cấp xã. Tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT và Hội trại 

năm 2023 được triển khai tới các cơ quan, các đơn vị có liên quan và 15 khu dân 

cư trên địa bàn xã. 

2. Nội dung, thời gian tổ chức các hoạt động. 

Căn cứ điều kiện thực tế của địa phương tổ chức các hoạt động và thời gian 

tổ chức cụ thể như sau:  

2.1 Hội thi dân vũ Thể thao: 

* Nội dung này do UBND xã phối hợp với Hội LHPN xã Cao Xá phụ 

trách tổ chức thực hiện: Chỉ đạo 15 chi hội phụ nữ của 15 khu dân cư triển khai 

tổ chức thực hiện.  

Thời gian tổ chức: Dự kiến từ tháng 3/2023 thành lập ban tổ chức, xây dựng 

thể lệ, tổ chức Hội thi trong tháng 4/2023 chào mừng Giải phóng hoàn toàn Miền 

Nam thống nhất đất nước (30/04) và ngày Quốc tế Lao động (01/5). 

( Có hướng dẫn của BTC riêng). 
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2.2. Tổ chức giải cầu lông nam, nữ . 

* Nội dung này do UBND xã phụ trách, phối hợp chỉ đạo Hội Người cao tuổi 

xã thực hiện 

 - Mỗi ban văn hóa chọn cử 01 đến 02 đôi cầu thủ tham gia thi đấu, cầu thủ 

có độ tuổi từ 18 tuổi đến 60 tuổi có hộ khẩu thường trú tại xã Cao Xá.  

Dự kiến thời gian tổ chức trong tháng 10 và tháng 11 Kết thúc vào dịp 

18/11/2023. 

* Độ tuổi thi đấu: Được chia thành 02 độ tuổi. 

- Độ tuổi từ đủ 18 đến 35 tuổi . 

- Độ tuổi từ 36 đến 55 tuổi . 

+ Hình thức thi đấu: Bốc thăm chia bảng, ( Có điều lệ riêng) 

Địa điểm tổ chức sẽ thông báo sau. (trường hợp đăng ký không quá 4 đôi 

BTC sẽ không tổ chức thi đấu). 

2.3 Tổ chức giải Bóng chuyền hơi Nam - Nữ, giải Bóng chuyền da Nam  

* Nội dung này do UBND xã phối hợp với Hội phụ nữ xã, Đoàn thanh 

niên xã triển khai tổ chức thực hiện. 

Mỗi khu dân cư thành lập 02 đội bóng chuyền hơi (01 đội bóng chuyền hơi 

nam, 01 đội bóng chuyền hơi nữ), số lượng mỗi đội bóng tối đa không quá 12 

người bao gồm: Huấn luyện viên, chỉ đạo viên. Cầu thủ sinh từ năm 2005 trở về 

trước, có hộ khẩu thường trú tại xã Cao Xá.  

+ Hình thức thi đấu: bốc thăm chia bảng.  (có điều lệ riêng). 

         + Thời gian tổ chức: Từ tháng 7 đến tháng 8/2023 và Kết thúc vào dịp 19/8. 

Tổ chức vòng loại vào các buổi tối và các ngày thứ 7, chủ nhật; riêng các 

trận bán kết và chung kết sẽ tổ chức vào ngày thứ bảy và Chủ nhật. 

 - Địa điểm thi đấu: BTC sẽ lựa chọn và thông báo sau 

 * Môn bóng chuyền da nam thành lập đội thi đấu theo ban văn hóa làng, mỗi 

ban văn hóa là 01 đội bóng ( Trường hợp không đủ đội đăng ký tham gia thi đấu 

BTC sẽ quyết định có tổ chức hay không tổ chức ) 

2.4. Tổ chức giải Bóng đá Nam . 

* Nội dung này do UBND xã phối hợp cùng Đoàn thanh niên phụ trách 

triển khai tổ chức thực hiện. 

Thời gian thi đấu dự kiến từ tháng 7/2023 và Kết thúc vào dịp chào mừng 

76 năm thành lập Đảng bộ; chào mừng ngày đại thắng cuộc cách mạng tháng 8 

năm 1945 và kỉ niệm ngày truyền thống lực lượng công an nhân dân Việt Nam 

(19/8), Quốc khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 02/9. 

Thi đấu theo quy mô  theo Ban văn hóa làng, mỗi một làng thành lập 01 đội 

bóng. Một cầu thủ chỉ được thi đấu cho một đội. 

 Mỗi đội chọn cử một đội bóng đá nam số lượng tối đa không quá 20 người 

bao gồm: 01 Huấn luyện viên, 01 chỉ đạo viên và 18 cầu thủ độ tuổi từ đủ 18 tuổi 
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trở lên; sinh từ ngày 01 tháng 6 năm 2005 về trước, cầu thủ tham gia là những 

người có hộ khẩu thường trú tại xã Cao Xá.  

- Thể thức thi đấu: Bóng đá 9 người, chia làm 02 bảng, chọn ra các đội vào 

bán kết, và chung kết. ( Có điều lệ quy định cụ thể). 

- Thời gian đăng ký chậm nhất vào ngày 30/5/2023 cho đ/c Nguyễn Quang 

Chung – Chủ tịch Hội Nông dân tổng hợp. 

- Thời gian thi đấu dự kiến tháng 7, tháng 8 năm 2023. 

Trận chung kết diễn ra vào chiều ngày 02/9/2023 

- Địa điểm thi đấu tại sân bóng đá ven đê sông Hồng. 

Lưu ý: Các cầu thủ phải có hộ khẩu thường trú tại địa phương trước ngày 

đăng ký Danh sách cầu thủ với BTC. Danh sách các VĐV tham gia thi đấu phải 

được trưởng công an xã ký xác nhận hộ khẩu và năm sinh của VĐV. Yêu cầu 

các đơn vị thực hiện nghiêm túc Quy định tránh phải loại các cầu thủ khi tham 

gia thi đấu. 

2.5. Hội thi văn nghệ quần chúng chào mừng kỷ niệm 78 năm CM tháng 

8 và Quốc Khánh 2/9 

 * Nội dung này do UBND xã phụ trách, triển khai tổ chức thực hiện. 

 - Mỗi khu dân cư, mỗi trường học tham gia dự thi một tiết mục văn nghệ để 

dự thi, sau đó BTC lựa chọn các tiết mục xuất sắc tham gia công diễn đêm 01/9. 

Riêng 4 trường học BTC sẽ tổ chức phiếu chấm điểm riêng. 

 + Thời gian đăng ký tiết mục tham gia từ 20/7 đến 30/7/2023. (đăng ký gửi 

đồng chí Đỗ Thị Tân Thủy tổng hợp). 

(Lưu ý các tiết mục tham gia phải có dàn dựng, hát phải có múa phụ 

hoạ). 

 + Thời gian tổ chức hội thi trung tuần tháng 8 năm; tại Hội trường UBND 

xã Cao Xá.  

- Tổ chức đêm công diễn vào 19h30’  ngày 01/9/2023; tại sân vận động 

trước cổng UBND xã. 

 2.6. Tổ chức Hội trại hè năm 2023.  

         * Nội dung này do UBND xã phối hợp với Đoàn thanh niên xã phụ trách, 

triển khai tổ chức thực hiện cho Thanh thiếu niên ở 15 chi đội khu dân cư 

Thời gian tổ chức: Dự kiến tổ chức vào dịp chào mừng ngày Quốc khánh 

của đất nước Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) 

- Mỗi khu dân cư tổ chức tham gia cắm 01 trại trại văn hóa. 

- Hình thức cắm trại: Trại Văn hóa sáng kiến 

- Thời gian cắm trại: Từ 5h sáng ngày 01/9/ đến 9h30’ sáng ngày 02/9). 

- Địa điểm: Tại sân trung tâm, trước cổng UBND xã. 

( Có kế hoạch hướng dẫn riêng)  

* Lưu ý: Tất cả nội dung trên, nếu có thay đổi BTC sẽ có thông báo cụ thể. 
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IV. Kinh phí tổ chức: 

- UBND xã giao cho Ban tổ chức các hoạt ddoogj VHVN – TDTT năm 2013 

làm tốt công tác xã hội hóa để có kinh phí tổ chức, tham mưu mua sắm các trang 

thiết bị. Chuẩn bị sân bãi và dụng cụ phụ trợ, tăng âm loa đài, kinh phí giải thưởng 

phục vụ cho tổ chức các hoạt động thi đấu thể thao và đảm bảo kinh phí tổ chức 

các hoạt động VHVN, TDTT năm 2023. 

- Đối với các khu dân cư, các trường học: 

Tích cực chủ động làm tốt công tác xã hội hoá vận động nhân dân ủng hộ 

kinh phí cho các hoạt động; Tự lo kinh phí tập luyện và mua sắm các trang thiết 

bị, dụng cụ phụ trợ, trang phục cho toàn bộ tham gia các hoạt động theo kế hoạch. 

V. Tổ chức thực hiện: 

1. Đối thành viên Ban chỉ đạo, Ban tổ chức của xã: 

Thành viên BCĐ, BTC thực hiện nghiêm túc việc phân công của Trưởng Ban 

chỉ đạo của xã; chủ động xây dựng kế hoạch, ban hành điều lệ, thể lệ của ban tổ 

chức các hoạt động phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế của địa phương. 

2. Đối với các khu dân cư, Ban văn hóa các làng. 

- Các khu dân cư chủ động xây dựng kế hoạch phân công trách nhiệm cho 

các thành viên, thành lập tiểu ban chỉ đạo (thành phần gồm: Trưởng khu dân cư 

làm trưởng tiểu ban, cấp ủy chi bộ, Trưởng ban công tác MT, Trưởng các tổ chức 

chính trị xã hội làm thành viên) làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân 

ủng hộ về tinh thần, vật chất, tích cực tham gia các hoạt động, nhằm huy động tối 

đa nguồn lực, vật lực và nhân lực để tổ chức tham gia đầy đủ các hoạt động do xã 

tổ chức, tuyên truyền vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ tổ quốc tại hộ gia đình, 

tổ treo băng rôn khẩu hiệu tại khu dân cư.  

- Các Ban văn hóa đăng ký các cầu thủ tham gia theo quy mô Ban văn hóa 

(nếu có). 

3. Đối với các trường học, các đơn vị kinh tế. 

Tổ chức treo băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ tổ Quốc, cờ hồng kỳ tại các 

khu cơ  quan, đơn vị; các trường học mỗi trường tham gia một tiết mục văn nghệ 

đêm 01/9. Riêng trường Tiểu học, trường THCS phối hợp với BCH đoàn thanh 

niên xã tổ chức bàn giao học sinh về nghỉ hè tại khu dân cư, tích cực tham gia các 

hoạt động đội trên địa bàn dân cư để các hoạt động đạt kết quả cao. 

4. Công chức Văn hoá xã hội  

- Thường trực tham mưu giúp UBND xã, phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội 

Phụ nữ và các đoàn thể, các cơ quan liên quan, giúp BCĐ, các BTC theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai công tác tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, cổ động trực quan, các hoạt động văn hoá, thể thao, Hội trại chào mừng 78 

năm các mạng tháng 8 Quốc khánh 02/9 và 76 năm ngày thành lập Đảng bộ xã 

Cao Xá 19/8/1947 - 19/8/2023 
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- Phối hợp với Đài Truyền thanh, các đơn vị liên quan thường xuyên cập nhật 

tin, bài, hình ảnh về các hoạt động chào mừng, 76 năm ngày thành lập Đảng bộ 

xã Cao Xá 19/8/1947 - 19/8/2023  

- Tham mưu UBND xã lập dự trù kinh phí cho các hoạt động. 

5. Công chức Tài chính - Kế toán 

 Chủ động tham mưu kinh phí đảm bảo tổ chức các hoạt động VHVN - 

TDTT, Hội trại chào mừng 78 năm các mạng tháng 8 Quốc khánh 02/9 và 76 năm 

ngày thành lập Đảng bộ xã Cao Xá  

6. Công an xã 

Căn cứ vào kế hoạch của BCĐ, các BTC các hoạt động VHVN - TDTT, Hội 

trại để xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và 

sau các hoạt động của xã. 

7. Ban chỉ huy Quân sự 

Căn cứ vào kế hoạch của BCĐ, các BTC các hoạt động VHVN - TDTT; Hội 

trại xây dựng kế hoạch phân công thôn đội trưởng phối hợp lực lượng công an xã 

đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau các hoạt động của xã. 

8. Trạm Y tế xã 

 Xây dựng kế hoạch phân công cán bộ chuẩn bị cơ số thuốc đảm bảo sơ cấp 

cứu kịp thời các tai nạn chấn thương có thể xảy ra khi tham gia thi đấu thể thao và 

các hoạt động tại Hội trại. 

9. Đài truyên thanh xã 

- Xây dựng các chương trình, chuyên mục; viết tin bài và tăng thời lượng 

phát sóng trên hệ thống truyền thanh của xã tuyên truyền về 78 năm xây dựng và 

phát triển của đất nước, những thành tựu của Đảng bộ xã Cao Xá trong 76 năm 

xây dựng, trưởng thành nhằm giáo dục truyền thống yêu nước của dân tộc ta và về 

lịch sử Đảng bộ xã nhà trong 76 năm qua. 

10. Hội người cao tuổi xã 

Tăng cường công tác phối hợp xây dựng kế hoạch của tổ chức mình. Phối 

hợp vận động các chi hội đoàn thể, các hội viên tích cực tham gia thi đấu cầu lông 

để rèn luyện sức khỏe. Đồng thời chỉ đạo các câu lạc bộ Dưỡng sinh tâm thể chuẩn 

bị các tiết mục đồng diễn phục vụ buổi khai mạc Hội trại truyền thống sáng 01/9 

cũng như các hoạt động VHVN – TDTT khác tạo khí thế vui vẻ, sức khỏe cho hội 

viên người cao tuổi. 

 11. UBND xã đề nghị:  

- UBMTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội 

Chủ động phối hợp tổ chức triển khai các hoạt động. Tích cực tuyên truyền 

vận động đoàn viên, hội viên, cán bộ  và toàn thể nhân dân tích cực tham gia các 

nội dung hoạt động theo kế hoạch đã xây dựng và cụ thể hoá thành các nội dung 

thực hiện của đoàn thể và của đơn vị mình. 
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Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao, Hội trại chào mừng 78 năm xây dựng và phát triển của đất nươc, 

những thành tự của Đảng bộ xã Cao Xá trong 76 năm xây dựng, trưởng thành 

nhằm giáo dục truyền thống yêu nước của dân tộc ta và về lịch sử Đảng bộ xã nhà 

trong 76 năm qua trong ngành, tổ chức, cơ quan, đơn vị; phát động các phong trào 

thi đua trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực lập thành tích 

chào mừng 76 năm các mạng tháng 8 Quốc khánh 02/9. 

* Đoàn thanh niên: Quản lý và tổ chức tốt các hoạt động đội trên địa bàn 

dân cư, chủ trì phối hợp tổ chức xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các khu dân cư tổ 

chức cắm trại trại văn hóa. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2023, chỉ đạo các chi 

đoàn khu dân cư tổ chức các hoạt động đội trên địa bàn dân cư và tham gia cắm 

trại theo kế hoạch của xã. 

* Hội phụ nữ: Phối hợp BCĐ, BTC xây dựng kế hoạch, Điều lệ Hội thi dân 

vũ thể thao. Vận động các chi hội, hội viên tích cực tham gia giải bóng chuyền hơi 

nữ và tham gia cuộc thi dân vũ thể thao; đồng thời tập luyện 02 tiết mục đồng diễn 

dân vũ phục vụ cho chương trình khai mạc TDTT và Hội trại. 

* Hội Nông dân, Hội cựu chiến binh xã: Phối hợp BCĐ, BTC xây vận 

động các chi hội, hội viên tích cực tham gia giải bóng chuyền hơi nam, Cầu lông. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT, Hội trại truyền 

thống năm 2023 . Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan; các 

khu dân cư, căn cứ kế hoạch, nêu cao tinh thần trách nhiệm, phối hợp chặt chẽ để 

tổ chức thành công các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao, Hội trại Văn hóa 

theo kế hoạch đã đề ra./. 

 

Nơi nhận : 
- Phòng VHTT huyện LT; 

- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT;  BTC xã; 

- Ban văn hóa các làng; 

- BTCB, TKDC; 

- Các đơn vị HCSN; 

- Lưu VP. (VH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Quách Văn Chí 
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